
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec K r á l o v é 
P e d a g o g i c k á fakulta 

Ustav pr imárni , prepr imární a s p e c i á l n í pedagogiky 

Posudek oponenta/ky diplomové práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Michaela Mrázková 

Pohled pedagogů l.tříd ZŠ na využití diagnostického nástroje iSophi 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

2023 

Wolf Janet, Mgr. PhD. et Ph.D. 

Vítova Jitka, Mgr. PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 60 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
2 

1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
2 

1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
4 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 50 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: nehodnoceno 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
3 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
4 

1 1 1 1 1 

Text působí místy chaoticky, není jasné vymezení pojmů školní zralost, školní připravenost a školní nezralost -
diagnostika školní zralosti. Vzhledem k zaměření práce postrádám v textu aktuální legislativu, která se týká zápisů 
dětí do základních škol. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
2 

1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
2 

1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
3 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: nehodnoceno 

Shrnutí zjištění: 
3 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
3 

1 1 1 1 1 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Studentka prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou. Práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
Jakým způsobem je legislativně vymezen proces zápisu dětí do prvních tříd? Které legislativní dokumenty se 
zápisu do ZŠ věnují? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 06. 05. 2023 


